
DELIBERA N. 26 DEL 17/08/2022

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Oggetto:  MODIFICA  DELL'ORDINE  DI  TRATTAZIONE  DEI  SUCCESSIVI  ARGOMENTI 
SOTTOPOSTI ALL'ESAME DELLA SEDUTA ODIERNA.

L’anno  2022 addì  17 del mese di agosto alle ore  09:00 nella sala del Consiglio comunale, presso la sede 
comunale, convocato per CONVOCAZIONE DEL SINDACO, con avvisi scritti ai sensi di regolamento, in 
sessione STRAORDINARIA. 

Sotto la presidenza di MAQUIGNAZ NICOLE

Sono intervenuti i seguenti Consiglieri:

NOMINATIVO INCARICO PRESENZA

MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE
MAQUIGNAZ NICOLE
CICCO ELISA MAILA
PASCARELLA RINO
VALLET LUCA
VUILLERMOZ CHANTAL
BRUNODET LOREDANA
COLONNA ILARIA MARIA
DAUDRY TIZIANA
FOURNIER GIUSEPPE ABELE
GORRET STEFANO
MISSIAGLIA JESSY
PESSION CHANTAL
STINGHEL MATTEO

Sindaco
Vice Sindaco
Assessore
Assessore
Assessore
Assessore
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere

Assente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Assente
Presente
Presente
Presente
Presente
Assente
Presente
Presente

Totale Presenti: 11 
Totale Assenti: 3 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale, REY RENÉ.

Il  Presidente,  riconosciuta  legale  l’adunanza,  dichiara  aperta  la  seduta  esponendo  l’oggetto  suindicato,  
essendo all’ordine del giorno.

Copia informatica per consultazione



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
PREDISPOSTA DA: Ufficio Segreteria

Oggetto:  MODIFICA  DELL'ORDINE  DI  TRATTAZIONE  DEI  SUCCESSIVI  ARGOMENTI 
SOTTOPOSTI ALL’ESAME DELLA SEDUTA ODIERNA.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Richiamata la propria deliberazione n. 25, adottata in data odierna, ad oggetto “Approvazione verbali seduta 
precedente”;

Evidenziato che l’ordine del giorno di questa seduta prevede inoltre la trattazione dei seguenti argomenti:

• TERZA VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022/2024 E AL DUP 2022/2024 EX 
ART. 175 D.LGS . N. 267/2000; 

• FONDAZIONE GRAN BECCA. - NOMINA CONSIGLIERE, NOMINA REVISORE UNICO, - 
PRECISAZIONI ATTO COSTITUTIVO;

• APPROVAZIONE  PUD  DI  INIZIATIVA PRIVATA SOTTOZONA Ca1-  CHALOZ  DEL  PRG 
VIGENTE,  AI SENSI DELL’ART. 49 DELLA LEGGE REGIONALE N. 11/98;

• ADEGUAMENTO  ANNUALE  DEL  COSTO  DI  COSTRUZIONE  E  DEGLI  ONERI  DI 
URBANIZZAZIONE E APPROVAZIONE NUOVE TABELLE TARIFFARIE PER L'ANNO 2022.

Visto l’art. 47, punto 3), del Regolamento interno del Consiglio comunale;

Ritenuto di posporre l’esame della proposta di deliberazione riguardante la Fondazione “Gran Becca”, sicché 
l’ordine di esame ed approvazione degli argomenti successivi al punto 1) risulti essere il seguente:

• TERZA VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022/2024 E AL DUP 2022/2024 EX 
ART. 175 D.LGS . N. 267/2000; 

• APPROVAZIONE  PUD  DI  INIZIATIVA PRIVATA SOTTOZONA Ca1-  CHALOZ  DEL  PRG 
VIGENTE,  AI SENSI DELL’ART. 49 DELLA LEGGE REGIONALE N. 11/98;

• ADEGUAMENTO  ANNUALE  DEL  COSTO  DI  COSTRUZIONE  E  DEGLI  ONERI  DI 
URBANIZZAZIONE E APPROVAZIONE NUOVE TABELLE TARIFFARIE PER L'ANNO 2022;

• FONDAZIONE GRAN BECCA. - NOMINA CONSIGLIERE, NOMINA REVISORE UNICO, - 
PRECISAZIONI ATTO COSTITUTIVO;

Con il parere di legittimità espresso dal Segretario comunale, ai sensi dell'art. 49bis, comma 1, della Legge  
regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e ai sensi dell’art. 9, lettera d), della Legge regionale 19 agosto 1998, n. 46,  
così come sostituito dall’art. 6, comma 1, della L. R. 14/2010;

Procedutosi a votazione per scrutinio palese, che dà il seguente risultato:

Copia informatica per consultazione



Votanti: 11

Favorevoli: 11

Contrari: -

Astenuti: -

DELIBERA

Di approvare la modifica dell’ordine di trattazione degli argomenti successivi al punto 1) come di seguito 
riportato:

• TERZA VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022/2024 E AL DUP 2022/2024 EX 
ART. 175 D.LGS . N. 267/2000; 

• APPROVAZIONE  PUD  DI  INIZIATIVA PRIVATA SOTTOZONA Ca1-  CHALOZ  DEL  PRG 
VIGENTE,  AI SENSI DELL’ART. 49 DELLA LEGGE REGIONALE N. 11/98;

• ADEGUAMENTO  ANNUALE  DEL  COSTO  DI  COSTRUZIONE  E  DEGLI  ONERI  DI 
URBANIZZAZIONE E APPROVAZIONE NUOVE TABELLE TARIFFARIE PER L'ANNO 2022;

• FONDAZIONE GRAN BECCA. - NOMINA CONSIGLIERE, NOMINA REVISORE UNICO, - 
PRECISAZIONI ATTO COSTITUTIVO.

Approvato e sottoscritto con firma digitale:

Il Vice Sindaco Il Segretario Comunale

MAQUIGNAZ NICOLE Dott. REY RENÉ

Copia informatica per consultazione



PARERE DI  REGOLARITA' TECNICA

Sulla  proposta  n.  918/2022 del  UFFICIO  Ufficio  Segreteria ad  oggetto:  MODIFICA 

DELL'ORDINE  DI  TRATTAZIONE  DEI  SUCCESSIVI  ARGOMENTI  SOTTOPOSTI 

ALL'ESAME  DELLA SEDUTA ODIERNA. si  esprime  parere  FAVOREVOLE  in  ordine  alla 

regolarità tecnica ai sensi dell'articolo 33, comma 3 del vigente Statuto Comunale;

Valtournenche li, 17/08/2022 

Sottoscritto dal Responsabile
(REY RENE')

con firma digitale

Copia informatica per consultazione



PARERE DI  LEGITTIMITA'

Sulla  proposta  n.  918/2022 del  UFFICIO  Ufficio  Segreteria ad  oggetto:  MODIFICA 

DELL'ORDINE  DI  TRATTAZIONE  DEI  SUCCESSIVI  ARGOMENTI  SOTTOPOSTI 

ALL'ESAME DELLA SEDUTA ODIERNA. si esprime parere FAVOREVOLE ai sensi dell'art. 

49bis, comma 2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54, sotto il profilo della legittimità.

Valtournenche li, 17/08/2022 

Sottoscritto dal Segretario Comunale 
(REY RENE')

con firma digitale

Copia informatica per consultazione



RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Delibera N. 26 del 17/08/2022

Oggetto:  MODIFICA DELL'ORDINE DI TRATTAZIONE DEI SUCCESSIVI ARGOMENTI 
SOTTOPOSTI ALL'ESAME DELLA SEDUTA ODIERNA.. 

Attesto che la presente delibera verrà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per quindici 
giorni consecutivi e precisamente dal 18/08/2022 al 02/09/2022 ai sensi dell’art. 52 bis della L.R. 
07/12/1998 n. 54 e ss.mm.ii. e che la stessa è esecutiva a far data dal primo giorno di pubblicazione 
ai sensi dell’art 52 ter  della L.R. 07/12/1998 n. 54 e ss.mm.ii

Valtournenche li, 18/08/2022 

Sottoscritta dal Segretario Comunale
(REY RENE')

con firma digitale

Copia informatica per consultazione


